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	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
	No Bimestre
	Até o Bimestre

	RECEITA

     Previsão Inicial 
     Previsão Atualizada 

     Receitas Realizadas

     Déficit Orçamentário

     Saldos de Exerc. Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)
DESPESAS

     Dotação Inicial

     Créditos adicionais

     Dotação Atualizada

     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas

     Superávit Orçamentário
	-

-

4.253.313,84
-

-

-

-

-
3.316.299,30
3.485.211,43

	27.300.000,00
27.300.000,00
17.176.534,86
0,00
454.256,30
27.300.000,00
1.229.330,62
28.529.330,62
17.651.540,04
16.583.970,38
592.564,48

	rfgteDESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
	No Bimestre
	Até o Bimestre

	     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas
	3.316.299,30

3.485.211,43


	17.651.540,04

16.583.970,38










           Limites Constitucionais Anuais

	DESPESAS C/MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no

Exercício
	% Aplicados até o  Bimestre

	Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magisterio com Educacao Infantil e Ensino Fundamental 
	3.980.993,59
2.829.246,42

	25%
60%
	31,15%
100,66%










Limite Constitucional Anual

	DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no Exercício
	% Aplicado até o Bimestre

	Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde
	1.989.281,92
	15,00%
	15,87%


O Relatório Resumindo da Execução orçamentária do 5° BIMESTRE-2013 – Bimestre SETEMBRO – OUTUBRO 2013, encontra-se afixado na porta principal de acesso à Prefeitura Municipal, na Rua Cel Meza, 373, em horário integral, desde o dia 21 de novembro de 2.013, e disponibilizados no site www. lavrasdosul.rs.gov.br/contaspub.html  

Lavras do Sul, 
21  de novembro de 2.013.


Alfredo Maurício Barbosa Borges                      

Maria Lúcia Izidoro Farias Borges

                             Prefeito                                        
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